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Kyrkoherden har ordet 
 

Det finns musik jag gärna återvänder till. Under hösten sjöng 

”min” kör Mozarts Requiem, och jag insåg, att trots att det var 

länge sen vi sjöng den senast, så satt den liksom kvar i kroppen.  

Mycket träning behövdes för att den skulle funka för en konsert, men känslan… 

den satt kvar.  

Och i sången fanns minnet av filmen Amadeus som kom för många, många år 

sen. Och Salieri som säger om Mozart att han har ”too many notes”.  

Kompositören Salieri som blev ”omkörd” av Mozart och förlorade sin plats i 

solen när underbarnet Mozart steg in på scenen.  

I mitt minne är det starkaste med filmen både musiken i Requiem och slutscenen, 

där Salieri, nu sjuk och förvirrad av avund och hat till den begåvade Mozart, körs 

i sin rullstol genom fattighusets mörkaste korridorer.  

Han sitter där som en messias och säger till sina medboende: ”Jag välsignar er, 

alla medelmåttor!” 
 

Den scenen och den välsignelsen lever i mig som nåt av det viktigaste i livet och 

för julen. Julljusen lyser över oss alla, oavsett vilka vi är. Inför Gud blir vi inte 

bedömda som geni, medelmåtta eller usel.  

Gud blir människa och föds in i världen som en av oss. Inte i ett palats utan som 

en av de mest utsatta: ett litet barn, långt från sitt hem och som tvingas leva som 

flykting. Guds hälsning om frid på jorden gick till människorna som sov under 

bar himmel, hotade av både rövare och vilda djur, människor som inte ägde fåren 

de vaktade.  
 

Det handlar inte om att värdera enligt världens skalor och bedömningsgrunder, 

det handlar inte om att synas på världens scener och i kejserliga salonger.  

Det handlar om att Gud kommer till oss. Gud föds bland barn till utmattade  

föräldrar som får hjälp av underbemannad sjukvårdspersonal, Jesus leker på 

skolgårdar med barn som far illa. Jesus sitter i flygplanssäten bredvid ungdomar 

som utvisas rakt in i krig. Jesus sitter vid köksbord där människor saknas och 

sorgen är outhärdligt tung.  

Och där börjar en ton höras… Kanske som de svaga fiolerna i starten på 

Lacrimosa-satsen i Requiem, som sjunger om sorg och om tröst. Eller när barnen 

sjunger luciasånger så att änglarna ler från öra till öra och vingarna fladdrar.  

Eller när vi själva sjunger med i Nu tändas tusen juleljus. ”I varje hjärta armt och 

mörkt sänd du en stråle blid, en stråle av Guds kärleksljus i signad juletid”. 
 

Julens välsignelse, med frid och tröst och ett ljus som lyser i mörkret, önskar jag 

för oss alla.  
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     Jul & Nyår 
 

 

   * Samling kring krubban 

   * Midnattsmässa   

   * Julotta        * Jumalanpalvelus                      

   * Nyårsbön   * Bön för fred 
 

     Var och när? Se sid 6-7 

Dopfest 
 

 i Kyrkans hus 2 februari kl. 11 
 

2019 års dopbarn firas  
 

 

Alla är hjärtligt välkomna! 

 

Ekumenisk morgonbön 
 

Sista för året 20 december 

Start igen 24 januari 

 

 

Sångcafé 
 

Sista för året 12 december 

Start igen 23 januari 

 

  ”Stjärnorna dansar i  
rymden” 

 

   Konsert i adventstid 

  i Österbybruks kyrka 

  30 november kl. 18  
 

Kör Diagonal, Ingemar Nordin, 

Fotografier av natthimlen  

av Lollo Hernander 

 

       Kom och se Lucia! 
 

  Välkommen till Missionskyrkan  

  och till Österbybruks kyrka 
 

Dag och tid, se sid 6 

 

 

 

”Vi sjunger in julen” 
 

22 december kl. 18  

i Morkarla kyrka 
 

Tina Johansson 

Dannemorabygdens kör 

 
 

Gott Nytt Kyrkoår! 
 

Välkommen  
till  församlingens  

gudstjänster och aktiviteter 

 

Andakt  
 

i Restaurangen, Parkvägen 

Onsdagar kl 13 (ojämna veckor)  
 

22/12 Julgudstjänst kl.13 

 

      ...Välkommen! ... 

 

”Vi sjunger ut julen” 
 

6 januari kl. 18  

i Dannemora kyrka 
 

         Tina Johansson 

     Dannemorabygdens kör 

 

Torsdagssoppa 
 

Sista för året 12 december 

Start igen 23 januari 

 

Fredagsmys 
 

Startar igen 31 januari 
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Informaatiota suomalaisille 
 

Hei ystävät!  

Elämme nyt syksyn pimeintä aikaa, mutta pian se kääntyy valoisammaksi.  

Meillä on vielä 1 Jumalan palvelus marraskuussa, ennen joulua. 
 

15/12  kl. 15.00  Kauneimmat joululaulut Gimon seurakuntatalossa  
 

Järjestän sinne yhteiskyytiä jos tarvitsee. Ottakaa yhteyttä minuun. 
 

26/12  kl. 15.00  Joulujumalanpalvelus, Österbybrukin kirkossa, Paavo Collin. 
 

Terveisin: Oili Hietanen,  puh. 072-739 13 36 

Holley Elisabeth Kerstin Sandén 

 

Bokcirkel 

 

Under våren  

läser vi  

Alex Schulmans  

bok  
 

”Bränn alla mina brev” 
 

Vi träffas i Kyrkans hus  

följande tisdagkvällar: 
 

4/2, 25/2, 17/3, 7/4, 28/4  
 

Anmäl dig till expeditionen,  

tel 0295-24 40 60 så vi vet hur 

många böcker vi ska beställa. 

 

Varmt välkommen på bokcirkel! 

Jag tyckte att det var jättekul att va konfirmand och därför fortsätter jag som ung  

ledare /-Alvin 

   

Årets julinsamling   
från första advent, 
1 december 2019 , till  
trettondedag jul, 6 januari 
2020.   
Ge din gåva via församlingen, 
Swish nr: 123 219 5378  
(Märk: Julkampanjen) 

 

’ Döpt i församlingen 
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”Kyrkan är väl rik?!”  
 

Vad gäller kulturskatter och människor så stämmer det. Församlingen har fyra  

kyrkor, tre församlingshem och består av många personer. Så ja, kyrkan är rik.   
 

Runt 70 barn och föräldrar kommer till ”kyrkis”/öppen förskola varje vecka, barn-

grupperna på eftermiddagarna är fulla. Körerna har alltid plats för fler hur många 

som än är med. Konfirmander, ungdomsgrupp, bokcirklar, leva vidare-grupper,  

söndagskaféer, sångkaféer, torsdagssoppa, fredagsmys, enskilda samtal, stöd när  

livet går sönder, gudstjänster i kyrkorna, andakter på Parkvägens äldreboende och på 

olika platser i församlingen, lokaler där olika grupper kan hyra in sig och där det kan 

vara dopkaffen och begravningskaffen. Och så församlingsblad.  
 

Det är bra verksamhet som vi vill värna. Verksamheter som bärs av kyrkoavgiften 

som vi som tillhör Svenska kyrkan bidrar med. Och när hissen i Kyrkans Hus går 

sönder, och kororgeln i Dannemora kyrka släpper ut all luft som borde ge toner, då 

är det våra kyrkoavgifter som bekostar reparationerna.  

Och så har vi våra kyrkogårdar och allt som har med begravningsverksamheten att 

göra. Det sköts och underhålls med hjälp av begravningsavgiften som alla betalar.  
 

Men om rikedom räknas i pengar, då är läget ett annat.  

Just nu är det ekonomiska läget sådant att vi måste välja. Vi har att välja mellan att 

behålla och utveckla verksamhet, behålla personal eller behålla fastigheter.  

Medlemsavgifterna räcker inte, inte ens tillsammans med de statliga och kyrkliga 

bidrag vi i bästa fall får och som hjälper till (men inte helt bekostar) att hålla våra 

vackra kyrkor i  skick. Underskottet blir med dagens beräkningar 435 000 kr år 2020 

och fram till år 2024 kommer underskottet att öka till runt 1 miljon kr. Vi kommer 

att behöva ändra personalläget, vi kommer att behöva sälja fastigheter och vi  

kommer att behöva tänka på andra sätt än att det finns gott om pengar och lokaler. 

Under år 2020 kommer Morkarla församlingshem att gå till försäljning och  

personalläget att ses över. 
 

Vill vi att barnen ska få med sig av vårt kulturarv, vill vi att församlingen ska vara en 

trygg plats där samtal kan föras och liv och tro fördjupas? Vill vi att kyrkorna ska 

fortsätta att vara välhållna och ge rum för andakt i glädje och sorg? Vill vi hjälpa 

varandra när livet gör oss illa? Drömmen vore ju att fler gick in i Svenska kyrkan, att 

fler som bor här ville vara med och stötta den goda verksamhet som bedrivs.  
 

Vi behöver hjälpas åt, på alla upptänkliga sätt. Den kristna kyrkan tror ju på en Gud 

som uppstått från döden. Vi får bära varandra i en tro på uppståndelse till liv. Ett nytt 

liv. Den tron ger vi inte upp, även om Dannemorabygdens församling tvingas sälja 

fastigheter.  
 

Tina Johansson, kyrkoherde 



 

 

    

24/12  10.00    ”SAMLING KRING KRUBBAN”  

        Julbön i Films kyrka. Christer Pettersson       

         23.30    JULNATTSMÄSSA i Österbybruks kyrka 

           Tina Johansson, Lennart Simonsson, Anna Widing 
 

25/12   07.00    JULOTTA i Dannemora kyrka      

        Christer Pettersson, Dannemorabygdens kör       

26/12   15.00    JUMALANPALVELUS,  

        Finsk gudstjänst i Österbybruks kyrka, Paavo Collin 
 

29/12   11.00    MÄSSA i Films kyrka. Christer Pettersson 
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31/12   16.00    EKUMENISK NYÅRSBÖN i Morkarla kyrka. 

                  Christer Pettersson 

 

19/12  18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

22/12  13.00    JULGUDSTJÄNST i Restaurangen, Parkvägen, T Johansson          
 

     18.00    ”VI SJUNGER IN JULEN” i Morkarla kyrka 

              Tina Johansson, Dannemorabygdens kör 

 

12/11  18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

13/12  18.00    LUCIA i Österbybruks kyrka, Barn och ungdomar      

15/12  11.00    MÄSSA i Dannemora kyrka, Christer Pettersson 

 

 5/12   18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

 8/12   11.00    GUDSTJÄNST i Österbybruks kyrka, Christer Pettersson 
 

   17.00    LUCIA i Missionskyrkan, Joy & Österby Ungdomskör m.fl. 

 1/12   11.00    ADVENTSMÄSSA i Morkarla kyrka 

       Tina Johansson, Dannemorabygdens kör 
 

   14.00   ADVENTSGUDSTJÄNST i Films kyrka 

       Tina Johansson, Dannemorabygdens kör 

 Vinterns gudstjänster  
30/11 2019 - 1/3 2020  

30/11   18.00    Konsert i Adventstid i Österbybruks kyrka    

                                 Kör Diagonal, Ingemar Nordin, (Se sid 3)                   



 

 

1/1     18.00    BÖN FÖR FRED I ORD OCH TON i Österbybruks kyrka   

               Christer Pettersson, Anna Widing 
 

5/1  11.00    GUDSTJÄNST i Films kyrka, Tina Johansson 

 

6/1  18.00    ”VI SJUNGER UT JULEN” i Dannemora kyrka 

       Tina Johansson, Dannemorabygdens kör 
 

12/1   11.00    MÄSSA i Morkarla kyrka          
 

19/1   14.00    GUDSTJÄNST i Andersbo bygdegård 
 

  18.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST i Björkbackskyrkan 
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21/1  18.30    EKUMENISK BÖN i Pingstkyrkan 
 

23/1   17.30    EKUMENISK MÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

26/1   11.00    EKUMENISK GUDSTJÄNST i Österbybruks k:a 

 

6/2     18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
    

9/2     11.00    REGNBÅGSMÄSSA i Films kyrka 

 

2/2     11.00    GUDSTJÄNST MED SMÅ OCH STORA  

      Dopfest i Kyrkans hus med 2019 års dopbarn  

      Joy och Österby Ungdomskör 

 

13/2   18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

16/2   11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 

  (Med reservation för ev. ändringar. För  

detaljinformation, se Annonsnytt aktuell vecka) 

 

20/2  18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

23/2   11.00    MÄSSA i Dannemora kyrka 
 

26/2  18.00    ASKONSDAGSMÄSSA i Kyrkans hus      

27/2   18.00    KVÄLLSMÄSSA i Österbybruks kyrka 
 

1/3     11.00    GUDSTJÄNST i Morkarla kyrka 
 

     17.00    KONSERT i Österbybruks kyrka med Kolonien 
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Sång med stora & Sång med små 
 

Fyra bord runt ett piano.  

Så började vi vårt Sångcafé en torsdagseftermiddag i september. ’Först sjunger vi, 

sedan fikar vi.’ var upplägget. Några sångsamlingar, ett tiotal texter på PowerPoint 

på väggen och gofika med Annicas hembakta. En kvart innan utsatt tid vällde ett 

helt gäng förväntansfulla sång- och fikasugna in i Kyrkans Hus och fyllde de flesta 

platserna vid de fyra borden. Och vilken sång det blev! Ett bord i taget fick välja 

vad vi skulle sjunga, och efter 45 minuter hade vi sjungit alla sånger vi förberett 

och lite till. 
 

Sedan dess har det rullat på varannan torsdag hela terminen. Några tar med sina 

gitarrer, andra lånar maraccas och handtrummor. Det kommer nya sångförslag varje 

gång, och nu efter fem träffar är listan tre gånger så lång. Vi har fått gå över till två 

långbord för att få plats. Alla sångtexter visas på väggen, när tekniken står oss bi. 
 

’Sångcafé är för dig som gärna sjunger allt möjligt av hjärtats lust. Bara att komma 

när du kan, ingen anmälan.’ skrev vi i förra Församlingsbrevet.  
 

Välkommen du också!   

hälsar Kerstin (diakon) och Johan (musiker) 
 

För spädbarn är föräldrarnas röster de vackraste i hela världen.  

I öppna förskolan för vi vår gemensamma sångskatt av barnsånger vidare till  

föräldrarna. Sångstund i Öppna Förskolan varje onsdag kl 9.30.  
 

Välkommen att sjunga med ditt och övrigas barn! 

hälsar Carol, Johanna (barnverksamheten) och Johan (musiker) 
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Snöröjning på 
våra kyrkogårdar      

 

Under vintern snöröjs 

och sandas endast de 

större gångarna in till  

kyrkogårdarna. Övriga 

områden beträds på 

egen risk. 

 

Ekumenisk bönevecka 
(18–25 januari) 

 

”De visade oss särskild omsorg” 
 

19/1 kl. 18 
Gudstjänst i Björkbackskyrkan 

 

21/1 kl. 18.30 
Kvällsbön i Pingstkyrkan 

 

23/1 kl. 18.00 
Mässa i Österbybruks kyrka 

 

24/1 kl. 9 

Morgonbön i Kyrkans hus 

26/1 kl. 11 
Gudstjänst i Österbybruks kyrka 

 

02-02-2020  
En perfekt dag att gifta sig! 

 

Har ni funderat på att gifta er?  

Har det bara inte blivit av?  

Vill ni ha ett litet bröllop utan ståhej?  
 

Kom och gift er i någon av våra fina kyrkor  

den 2 februari 2020, det vill säga 02-02-2020, då till 

och med datumet blir enkelt och viktigt för er.  
 

Allt ni behöver göra är att ta ut hindersprövning hos 

Skatteverket (måste vara giltig den 2 februari) och 

höra av er till pastorsexpeditionen,  

0295-24 40 60 eller  

dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se   

veckan innan – eller samma dag.  
 

Vi tänker finnas till hands och viga  

i två av våra kyrkor. 

Vill ni så ta med er minst två vittnen.  

Annars är vaktmästare och musiker vittnen.  
 

Vi ordnar med kaffe och bröllopstårta.  

 

Välkomna! 

 

Filmkvällar  
i Kyrkans hus 

 

Vårens filmer är:  
 

29 januari kl 19 
”Indiana Jones 3” 

 

12 februari kl 19 

-Bröllopstema- 
 

26 februari 
”Babettes gästabud” 

 

25 mars kl 19 
”Mannen från  

Le Havre” 
 

15 april kl 19 

”Risen” 
 

29 april kl 19 
”Mademoiselle Paradis” 

 

13 maj kl 19 
”Gosskören” 

Andrum  
 

 

 

 
 

8 februari  

i Kyrkans hus 

 

Ny orgel till Dannemora 
 

Från och med nu samlar vi in pengar till en ny 

orgel i Dannemora kyrka. Vill du vara med  

och stödja?  Köp ljus, ge kollekt eller bidra via 

Swish 123 219 5378 (märk med orgel)  

mailto:dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se
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Kör på turné 

Dannemorabygdens kyrkokör gjorde en utflykt till Hälsingland en lördag i  

september. Med inhyrd buss tog vi oss tidigt på morgonkvisten upp via Gävle  

och Söderhamn till natursköna Trolldalen.  
 

Där rastade vi med våra medhavda fikakorgar och sedan besökte vi Växbo Lin. 

Här har hälsingarna tillverkat vackra linnevävar i över hundra år och gör så än 

idag. Linblomman är inte Hälsinglands landskapsblomma för inte!  
 

Efter studiebesöket i fabriken och  

butiken så fortsatte färden till Järvsö och 

dess pampiga kyrka vackert belägen på 

en ö i Ljusnan. Detta är Sveriges största 

landsortskyrka, byggd 1832–1838, med 

sittplats för 2400 besökare! Vi fick fin 

guidning av kyrkvärden Mats samt  

möjlighet att prova på den fantastiska 

akustiken med vår körsång.  
Under dagen blev det förstås även en del allsång och stämövning i bussen. 
 

Granne med Järvzoo och slalombacken ligger  

nybyggda Bergshotellet och dit for vi nu för att 

avnjuta en stärkande lunchbuffé. På eftermiddagen 

väntade sedan ett besök på Lill-Babs museum, som 

numera är flyttat från Caffären i byn till vackra  

Stene gård. I museet finns en omfattande samling  

från Barbro Svenssons liv, både som artist och  

privatperson. Vi avslutade vårt besök där med att 

tacka för oss med en av Barbros alla sånger som vi 

övat på hemma inför utflykten. Vår körledare Johan  

ackompanjerade oss på sitt dragspel och det hela  

blev mycket uppskattat av museets värdinna tillika 

Barbros äldsta dotter Monika. 
 

Vårt sista stopp framåt kvällen var vid värdshuset i 

Tönnebro där middag var förbeställd. När vi avnjutit 

den goda maten bjöd vi dessutom vår trevlige chaufför Daniel på stämsång som 

tack för att han skjutsat oss så tryggt och bra i sin fina buss under dagen. 
 

Text: Maria Karlsson, alt 
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Församlingsbladet:  Ansvarig utgivare: Tina Johansson. Nästa församlingsblad beräknas 

utkomma i slutet av februari. Manusstopp: 31/1. Redaktionen förbehåller  sig rätten att 

korta i insända bidrag. Välkommen att medverka och kom gärna med synpunkter! 

Askgravplatser i vår församling 
 

Församlingen har nu färdigställt en askgravplats på kyrkogården i Dannemora,  

vilket innebär att detta gravskick nu finns på alla våra kyrkogårdar.  En askgravplats 

är ett mellanting av urngrav och minneslund. Anhöriga får en plats/grav att gå till, 

men församlingen ansvarar för plantering och skötsel av gravplatsen. 
 

 Följande gäller för askgravplatser i Dannemorabygdens församling: 
 

 Anhöriga får närvara vid gravsättning. Askan sätts ned i ett askvar 

(sammetspåse). Det finns plats för tre askor i en grav. 
 

 Församlingen tillhandahåller gravsten och monterar en namnplatta som sätts 

på stenen. 
 

 Församlingen svarar för den kollektiva planteringen och skötseln på platsen. 

Anhöriga får placera lösa blommor samt gravljus/ljuslykta på graven.  

 

 Gravrättsinnehavaren betalar 10 000 kr för det ovan nämnda under 25 år,  

vilket är så länge gravrätten gäller. Betalning sker vid upplåtande av grav. 
 

 Vid ytterligare gravsättning på askgravplatsen tas en ny avgift ut för namn-

platta samt för förlängning av skötseln. 
 

 Gravrätten får förnyas på de villkor kyrkofullmäktige beslutat. En gravrätt 

gäller i 25 år från den senast gravsatta. Efter 25 år kan gravrätten förnyas i   

15 år, mot en avgift på 1000 kr. 

Morkarla kyrkogård 
 

Gravarna finns på den  

nya delen av kyrkogården 

Dannemora kyrkogård 
 

Gravarna finns på den  

nya delen av kyrkogården 

Films kyrkogård 
 

Gravarna ligger i det 

gamla häckområdet,  

bakom bårhuset 

 



 

 

 

 

 

Många av våra 

program och 

verksamheter 

genomförs i 

samarbete  

med SENSUS. 

 

 

 Barnverksamheten i Kyrkans hus  
 

 Kyrkis har  avslutning den 18 december  och  

 startar igen den 13 januari 2020. 
 

 

 

 

Kompisklubben, Polarna, Joy och  

Ungdomsgruppen tar  jullov från Lucia och  

startar igen v. 4. 
         

 

    God Jul & Gott Nytt År!  Johanna & Carol & Johan 

SVENSKA KYRKAN  
 

Dannemorabygdens församling, Lillgatan 4, 748 32 Österbybruk,  

E-post: dannemorabygdens.forsamling@svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/dannemorabygden 
 

     

  Pastorsexpedition  24 40 60     Barnverksamheten  24 40 67 / 68 

  Kyrkoherde   24 40 61     Husmor    24 40 74 

  Komminister  24 40 62     Vaktmästare: 

  Diakon   24 40 63     24 40 70, 24 40 71, 24 40 72, 24 40 73 

  Musiker   24 40 69      

Mellan skymning och mörker   
en fotoutställning i adventstid 
 

Fotografier av natthimmel och norrsken över Dannemora-
bygden  
 

Utställningen omfattar totalt 20 fotografier och pågår 
mellan första advent och trettonhelgen. Bilderna finns att 
beskåda i församlingshemmet Kyrkans Hus, respektive en 
bild i storformat i församlingens fyra kyrkor.  

 

Fotografen Lollo Hernander är hemma-
hörande i Film: ”Himlen och rymden har 
alltid fascinerat mig. För mig är det som 
meditation att ta med mig kameran ut 
sena kvällar. Mörkret, tystnaden och 
stjärnorna ger mig en sådan känsla av  

  frid och stillhet, och det är lätt att förlora 
sig själv i himlavalvet medan timmarna går.”  
 

Välkomna på vernissage i Kyrkans Hus den 24/11 mellan kl. 14–16. 

 


